VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 905:

1 solent

(1) esse, at *haras*, est locus ubi educantur

(2) in *L*

2 f. *ditio*;

(1) |cum *versehentlich nicht gestr.* | activis verbis | ut *versehentlich nicht gestr.* | locus ambulationis, *ambulacrum*, cum passivis ut

(2) cum . . . *ambulacrum*, *L*

5 numerorum *erg. L*

7 obtinuerint,

(1) *bis prospere*

(2) *diversis L*

8 Neque | enim *gestr.* | dicemus *L*

8 *momento* | per *diversos duces gestr.* | *bis L*

12 crebro

(1) compon

(2) significationem *L*

13 f. facere.

(1) Pro Effectu non aequè est in usu

(2) Productio la

(3) Panni productio, *Pannificium*, *Mellificium* locus ubi producitur

(4) *Pannificium*, *Mellificium L*

16 solent

(1) nomina hab

(2) nomina *L*

24 referendi *L ändert Hrsg.*

26 metiendi

(1) . Ad instrumenta eti

(2) , patiendo *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 906:

5 intensione,

(1) obliqu

(2) ut *L*

6 copiosi,

(1) *galera, gallion,*

(a) *galleasse,*

(b) *galezza.*

(2) *cervelli L*

7 *galleasse.*

(1) *Quoad conatum habemus auscultare, laustern, horchen, conari au*

(2) *Piscina L*

9 figura

(1) ut

(2) *partes. erg. L*

10 ad | *hominum gestr. | voluntatem L*

12 rebus

(1) *malis*

| (2) *vilibus erg. | ut poetaster.*

(3) | *contemtis, erg. | L*

12 ad

(1) *opiniones quoque hominum*

(2) *hominum L*

18 *notae | vocis gestr. | usitatae L*

20 *vocem,*

(1) *signum*

(2) *literae L*

21 ad

(1) *denotan*

(2) *excitandam L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 907:

20 Habent *L ändert Hrsg.*

23 seu

(1) *ad*

(a) *salvatio*

(b) *salvare*

(2) *ad L*

28 Omne

(1) *substan*

(2) *adjectivum L*

29 aliquando *erg. L*

30 facit

(1) *vincere*

(2) *vincit L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 908:

17 *erit,*

(1) *quicquid praeteritum fuit vel*

(2) *quicquid L*

19 *semper erg. L*

20 f. *semper,*

(1) *quicquid*

(a) *fu*

(b) *praesens est*

(aa) *non praesens erit*

(bb) *nunquam*

(cc) *aliquando*

(2) *quicquid L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 909:

8 modo

(1) dici potest,

(2) nemo *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 910:

5 constant.

(1) Ipsa

(2) Et . . . ipsa *L*

7 quippe . . . adjuvantur, *erg. L*

7 tempora *L* ändert *Hrsg.*

9 f. ratione

(1) constant

| (2) nituntur. *erg.* |

(a) Perfectio artis analyticae, sive inventoriae rationalis tota reducitur ad perfectionem

| (b) Progressus . . . perfectione *erg.* | *L*

12 non nisi *erg. L*

13 Demonstrationes

(1) quaeruntur

(a) in

(b) | inter *erg.* |

(2) quaeri

(a) soleant a mortalibus

(b) ab . . . soleant, *L*

13 characteres

(1) simplices notionibus

(2) tractabiles *L*

22 cujus . . . *Conditionibus erg. L*

22 et

(1) Scholastici

(2) Joh[annes] *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 911:

7 Characteristica

(1) vel notaria

(2) Magorum *L*

8 qualemcumque

(1) delineationem dedi in libello

(2) descriptionem *L*

9 ab adolescente *erg. L*

11 pro . . . gradu *erg. L*

11 sane *erg. L*

12 f. demonstrare.

(1) Vera co

(2) Quoniam artem analyticam

(3) Art

(4) Vera

(5) Verissima *L*

23 substantiae | individualis *gestr.* |, deque *L*

24 spontaneitate

(1) cujusque substantiae

(2) et . . . substantiarum *L*

27 f. et libertas . . . veritati *erg. L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 912:

- 4 inesse;
(1) idque verum esse in propositionibus
(2) |idque *erg.* | *L*
- 5 locum habere *erg.* *L*
- 6 contingentes
(1) vere
(2) fere *L*
- 9 habet
(1) : at
(2) . At |quemadmodum *erg.* | *L*
- 10 utcunque
(1) ipsa tamen coincidentia
(2) ad communem mensuram
(a) et
(b) ac *L*
- 11 f. interminata;
(1) eademque pariter ratione
(2) ita . . . processu *L*
- 13 f. Etsi . . . Facti. *erg.* *L*
- 21 a quoquam *erg.* *L*
- 23 inadaequatam,
(1) caecam seu s
(2) suppositivam *L*
- 25 expressionem
(1) not
(2) cogitationum *L*
- 26 temere *erg.* *L*
- 26 sectis
(1) finem
(2) |silentium *erg.* | *L*
- 27 vagae incertaeque significationis *erg.* *L*
- 28 determinatos *erg.* *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 913:

6 enim *erg. L*

9 convenienti studio adhibito *erg. L*

11 eatenus *erg. L*

20 tunc *erg. L*

21 vel

(1) accedamus

(2) in *L*

24 rationes

(1) poni

(2) referri *L*

24 in

(1) accen

(2) bilancem *L*

25 queant *erg. L*

26 aliquando

(1) neque rariores tam rari si mi

(2) quemadmodum . . . novit *L*

27 f. jubet,

(1) et fallemur ra

(2) et qui alea

(3) et plerumque

(a) tamen optatum consequemur, ut qui alea perfecte ludere norunt;

(b) quemadmodum . . . ut

(aa) Galli proverbio dicunt

(bb) proverbio . . . consequemur, *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 914:

2 periculove *erg. L*

3 Itaque . . . est. *erg. L*

8 numeris

(1) simplicibus

(2) communibus *L*

11 et vulgatam *erg. L*

16 etiam

(1) caeteris paribus prae caeteris

(2) | tunc . . . prostabit, *erg.* | prae . . . paribus *L*

17 calculavit

(1) quosdam sum

(2) certo quodam *L*

17 per

(1) cru

(2) florenos et

(a) crucigeros

(b) solidos), *L*

18 est,

(1) illis praevalebit, qui non in hoc sed alio Genere monetarum sunt exercitati

(2) multo *L*

20 in aliquo genere *erg. L*

20 illi *erg. L*

22 aliquando *erg. L*

23 homines

(1) aliquando tantum his qui

(2) ejus . . . exercitatos *L*

24 ignaro,

(1) exercitatus

(2) | doctus *erg.* | *L*

25 Ita . . . imponunt. *erg. L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 915:

- 1 et . . . certa, *erg. L*
1 ratione
 (1) etiam angelico ingenio
 (2) ex *L*
2 ingenio
 (1) possent inveniri
 (2) atque *L*
5 f. culpa
 (1) hominum, quia
 (2) |sua *erg. |*, et . . . vacant *L*
13 promittere
 (1) summam
 (2) a *L*
14 hac arte *erg. L*
17 proprio *erg. L*
21 est,
 (1) et continuis incrementis
 (2) et *L*
22 repertis
 (1) ad sanitatem corporis ac
 (a) feli
 (b) perfectionem animi utamur fruamur
 (2) ac divinis beneficiis *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 916:

7 visibilem *erg. L*

9 habent.

(1) Si characteres formantur

(2) Expressio *L*

10 est

(1) character vel compositum

(2) aggregatum *L*

10 characterum

(1) . Ut characteristicam sit perfecta, necesse est

(2) rem repraesentantium

(3) ⟨si⟩

(4) rem *L*

11 ex

(1) illis characteri

(2) quarum *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 917:

1 formatione

(1) Hypotheseos seu

(2) Expressionis *L*

2 simplex . . . quae *erg. L*

5 f. Licet . . . indicentur. *erg. L*

10 porro

(1) transitum involventia et enuntiantia

(2) formulae . . . enuntiantes; *L*

14 est

(1) quasi

(2) inter *L*

14 enuntiationes,

(1) talis est

(2) tales *L*

15 $B^{eb} \circ A^{be}$ *L ändert Hrsg.*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 918:

- 12 ratiocinatio
(1) notis
(2) | signis *erg.* | *L*
- 13 distincte
(1) observari
(2) obversari *L*
- 14 debent,
(1) quoties de rebus cogitare necesse est. Et postquam ex attenta ideae consideratione aliquod praedicatum vel aliquam consequentiam elicuimus eo
(a) postquam
| (b) postea *erg.* | tanquam principio utimur ad nova indaganda. Si inter loquendum de virtute, justitia
(2) et *L*
- 15 aut
(1) Ellipsin,
(2) Spiralem *L*
- 17 sibi
(1) distincte
| (2) exacte *erg.* | *L*
- 17 detegenda
(1) progredereetur;
| (2) perveniret *erg.* | *L*
- 18 omnium
(1) figurarum et
(2) notarum *L*
- 19 absolveret
(1) ; sunt enim aliqui numeri tam vasti
(2) et in communi quoque vita
(3) perinde . . . vellet; *L*
- 20 actiones | aliquas *gestr.* | aut *L*
- 21 memorat,
(1) proluxa earum re
(2) requisita *L*
- 22 semper
(1) in animo
(2) mente *L*
- 23 speciebus,
(1) sunt
(2) notae autem numeris
(3) signa quoque numeris, sunt assignata, quae pro rebus ipsis inter demonstrandum adhiberi non possint
(4) signaque *L*
- 24 de rebus *erg.* *L*
- 25 illarum *erg.* *L*
- 26 f. literas,
(1) characteres Numerorum,
(2) characteres chemicos,
(a) art
(b) Musicos steganographicos, notas
(3) notas
(4) figuras . . . steganographicas *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 919:

- 2 algebraicasque,
(1) literas quibus Aristoteles aliique Logici
(2) breviter quicquid
(3) aliasque . . . utimur. *L*
- 3 appellantur.
(1) Sed illis tamen Signis
(2) Porro *L*
- 4 tantum
(1) memori
(2) rei significandae
(3) repraesentationi, *L*
- 7 Aegyptiorum
(1) rati
(2) inveniendis *L*
- 9 nominibus
(1) omnes essentias
(2) ab . . . rerum *L*
- 11 calculi
(1) praestare possunt, ita
(2) facere . . . nempe *L*
- 12 ipsa
(1) nomi
(2) vocabulorum *L*
- 13 tanquam . . . barbarismi. *erg.*
(1) Ita
(2) Quod
(a) unum denique
(b) solae praestant
(3) Quod *L*
- 14 f. ubi . . . consistit,
(1) et error non alius quam calculi
(2) et . . . calculi *erg. L*
- 18 notionum
(1) prim
(2) comp
(3) derivatarum
(a) in o
(b) ex *L*
- 19 f. dicam
(1) definitio sive valor
(2) definitiones . . . demonstrabiles *L*
- 22 ipse
(1) certis
(2) non *L*
- 25 opus
(1) et quid saltem ex datis
(2) quin *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 920:

- 4 concepi
(1) , ipsa scientia Generalis
(a) et quicquid sub humanam ratiocinationem cad
(b) omnium c
(2) Verum *L*
- 5 sed *erg. L*
- 6 erit
(1) ex
(2) ipsam *L*
- 7 Characteristicen
(1) generalissime exhiberi
(2) signorum
(3) in alia signa tan
(4) |nostram, *erg.* | *L*
- 10 arbitrariis |apte electis *erg. u. gestr.* | quibuscumque | quas . . . suppeditabit. *erg.* | Qua *L*
- 12 modisque
(1) tractandi
(2) |agentis *erg.* | *L*
- 15 f. Formula.
(1) Operatio qua fiunt formulae diceretur calcu
(2) Si *L*
- 18 scilicet
(1) non ex calcu
(2) pro *L*
- 19 f. Significatio.
(1) Si formulae
(a) formulis, vel characteribus, vel
(b) characteribus et contra substitui possint dicetur esse inter ea ae
(2) Inter *L*
- 21 esse.
(1) aequivalentia.
(2) aequipollentia.
(a) Calculus autem vel operatio consistit in formatione atque transmutatione formularum, et enuntiata
(aa) de illis aequivalentia
(bb) in inventione aequipolle
(cc) in productione aequipollentiarum, vel aliarum re
(b) Praeter *L*
- 22 aliae
(1) quaeda
(2) relationes *L*
- 24 f. ad
(1) terminos simplices seu ad primam mentis operationem.
(2) |terminos ipsos sive notiones
(3) |sive *streicht Hrsg.* | notiones . . . primam. *erg.* | *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 921:

- 1 in
(1) inventione
(2) relationum *L*
- 4 f. quibus
(1) comprehendere licet simplicissimas nempe
(2) tanquam . . . comprehendere *L*
- 6 Sunt
(1) autem quidam
(2) |et *erg.* | *L*
- 9 saltem *erg.* *L*
- 11 ingrediuntur
(1) vel directe
(2) vel recte vel oblique sub relat
(3) vel recte seu simpliciter, vel oblique cum
(4) vel . . . sub *L*
- 13 omnes
(1) term
(2) characteres *L*
- 14 formulam
(1) oblique seu
(2) sub *L*
- 16 compositum,
(1) et eodem modo
(2) itemque *L*
- 18 alii |eodem modo *gestr.* | formulam *L*
- 18 ingrediuntur |alii diverso modo *gestr.* | ut *L*
- 19 secus.
(1) Membrum
(2) Continens vel Aggregatum *L*
- 20 compositum
(1) ex characterib
(2) uniforme *L*
- 21 f. est
(1) sine obliquitate vel cum obliquitate, sine obliquitate
(2) aequiformis vel disquiformis. Aequiformis *L*
- 23 ubi . . . modo *erg.* *L*
- 25 $A \cdot B$ *erg.* nach E^1

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 922:

2 *B L ändert Hrsg.*

4 pro

(1) recto

(2) |absoluto *erg.* | *L*

4 pro

(1) obliquo.

(2) |modificato *erg.* | *L*

5 esse

(1) rectus

(2) |absolutus *erg.* | *L*

7 triplicatus.

(1) Quae inter se conjuncta formulam constituunt,

(2) Pars *L*

19 characterum

(1) substitutio,

(2) connexio, *L*

20 sive

(1) signa

(2) notae, *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 923:

1 ea

(1) duplicatio

(2) ejusdem *L*

1 characteris

(1) ad ⟨se-⟩

(2) repetitio *L*

13 +,

(1) et multiplicationem per simplicem

(2) additionem *L*

17 dissimiliter *L ändert Hrsg.*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 924:

14 philosophico-Theologicae

(1) inan

(2) irrite *L*

15 nempe

(1) ⟨praeli⟩

(2) palpabiles *L*

17 f. quaerere

(1) Analy

(2) demonstrationes

(a) omni

(b) propositionum *L*

20 sentiis

(1) mo

(2) ethico-politicis *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 925:

- 1 *aliis erg. L*
- 2 *Cardani, erg. Galilei*
 - (1) *Cartesii Hobbii, Feldeni*
 - (2) *Jungii . . . | Fabrii erg. | . . . Feldeni, L*
- 3 f. *Malebranchius.*
 - (1) *Colligi,*
 - (2) *Inspiciendi, L*
- 6 *Nomenclator*
 - (1) *Jungii,*
 - (2) *Junii, L*
- 14 *est*
 - (1) *⟨pho⟩*
 - (2) *quasi L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 926:

24 mutatio, relatio, *erg.* motus, tempus, *erg. u. gestr. L*

25 tactus *erg. L*

26 memoria. *erg. L*

27 f. seu praedicata . . . resultantia *erg. L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 927:

2 quantitates

(1) ; distincte intelliguntur,

(a) <mutat>

(b) qualit

(2) Qualitates sunt |primitivae et resultantes. Item *gestr.* | manifestae et occultae. | Manifestae resultantes sunt relationes. *gestr.* |

(3) Individualia *L*

8

(1) Status et Mutatio

(2) Praedicatum *L*

21

(1) quantitas

(2) positio *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 928:

2 Nomen . . . recto. *erg. L*

4 necessaria *erg. L*

21 f.

(1) Res differunt: positione, magnitudine, specie | seu qualitate *erg.* |

(a) quod etiam Geometrae

(b) quam distinguendi

(aa) speciem

| (bb) varietatem *erg.* | etiam Geometrae observant.

(2) Etiam . . . qualitate. *L*

24 Unde

(1) Scholastici

(2) philosophi *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 929:

17 relatio

(1) 6)

(2) 7) *L*

18 An . . . relatio *erg. L*

20 Status

(1) percepti

(2) conceptibilis *L*

27 ut

(1) res sola perceptibilitate

(2) completae notiones solis per

(3) substantiae *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 930:

11–12 ut

(1) *AB, AC,*

(2) *A. B. C;* et generaliter

(a) *Y*

(b) *X L*

14 attributa

(1) *Ens vel possibile, est*

(2) *Non-Ens L*

15 est,

(1) *quod*

(2) *Termini*

(3) *cujus L*

18 f. (: seu . . . hic

(1) *a contr*

(2) *ab existentibus,*

(a) *potest*

(b) *possunt . . . agitur*

(aa) *praedicato*

(bb) *contradictoria . . . mutatio erg. L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 931:

4 Positivum | purum *gestr.* | , est

(1) *cujus defi*

(2) *quod L*

5 f. vocavit;

(1) *re*

(2) *alii perfectionem*

(a) *Tale quid est cognoscere*

(b) *seu realitatem.*

(aa) *Talis notio est cognoscere*

(bb) *Tales notiones sunt*

(aaa) *cognoscere, agere*

(bbb) *esse, L*

8 gradus :)

(1) *Perfectius est quod plura involvit positiva.*

(2) *Existens L*

9 assumo

(1) *, etsi*

(2) *, quod nominali definitione non indiget; infra tamen realis ejus definitio*

(3) *; suo . . . natura L*

11 *possibile*

(1) *Omne*

(2) *Quoddam L*

12 *non-existens.*

(1) *Necessarium dicitur A, si A non-existens est impossibile. (:*

(a) *Tale Ens*

(b) *Talia Entia necessaria multa sunt, substantia necessaria est Deus solus;*

(aa) *sed abstracta entia necessaria, sunt*

(bb) *sunt tamen et veritates quaedam necessariae,*

(aaa) *et*

(bbb) *sic*

(aaaa) *dij*

(bbbb) *dici omnino potest,*

(ccc) *etiamsi nullus daretur circulus, tamen angulum in semicirculo rectum esse debere, existit; seu est Ens necessarium; sed ex genere Entium incompletorum.*

(2) *Si A substitui potest ubivis*

(3) *Si L*

13 *ubique erg. sibi gestr. invicem L*

16 *connexis*

(1) *| sigillatim erg. | discerni non possunt,*

(2) *seu L*

21 *interna | demonstrabilia gestr. | sunt L*

24 *(: Similia . . . infimae :) erg. L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 932:

- 1 (: Si
(1) *A et B sibi*
(2) *plura invicem L*
- 2 f. spectari
(1) *aliquid intelligo, si tantum res ipsa quaeque ei insunt, aut necessario connexa sunt considerentur*
(2) *rem . . . quae*
(a) *eis*
(b) *ex . . . consequuntur L*
- 8 quae
(1) *res est determinata, et ab aliis distinguitur*
(2) *apparet rem esse possibilem et determinatam certam*
(3) *res . . . discernitur L*
- 9 discernuntur. :)
(1) (: *In aliquo esse intelliguntur, quae ipso sublato simul tolluntur :*)
(2) *In L*
- 10 immediata
(1) *Partes sunt ea quae insunt, homogenea*
(2) *Similia L*
- 11 unicuique,
(1) *sigillatim,*
(2) *discerni*
(a) *no*
(b) *sigillatim L*
- 12 pro
(1) *i*
(2) *A L*
- 13 *Partes | vel portiones potius erg. u. gestr. | sunt L*
- 14 sic:
(1) *Homogeneum est, cui aliquid alteri simile inexistere potest*
(2) *Homogenea . . . possunt L*
- 15 Transmutata
(1) *|ea erg. |*
(2) *sunt |A et B erg. |,*
(a) *quorum manent eadem inexistencia in B, quae*
(aa) *<fuer>*
(bb) *in A,*
(aaa) *alia*
(bbb) *licet*
(b) *si . . . aliquid*
(aa) *quod i*
(bb) *inexistens . . . licet*
(aaa) *<->*
(bbb) *alioqui . . . omnia*
(aaaa) *inexistencia maneat,*
(bbbb) *maneat inexistencia minima, . . . maxime L*
- 19 (: Ita
(1) *atramentum et lac homogenea, et piscis stagno, nam in corporibus intelligi potest tran*
(2) *circulus et triangul*
(3) *cy*
(4) *sphaera L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 933:

- 1 imo *erg. L*
1 transpositione
 (1) inxi
 (2) cylinder *L*
3 opus,
 (1) saltem
 | (2) an *erg.* | *L*
3 hac
 (1) transformatione
 | (2) transmutatione *erg.* | *L*
6 f. potest
 (1) unum inexistere minori,
 (2) minus . . . majori, *L*
8 similia,
 (1) quorum partes
 (2) quibus
 (3) quae *L*
9 his
 (1) alterum est
 (2) quod *L*
10 quae
 (1) ita se
 (2) si *L*
12 quod
 (1) Majus est cujus pars
 (2) Aequalia *L*
12 quae
 (1) transformari
 | (2) transmutari *erg.* | *L*
15 adeoque
 (1) non differunt
 (2) sunt *L*
17 Similium,
 (1) quale est
 (2) unde *L*
22 velocitates
 (1) sunt ut quadrata altitud
 (2) efficere *L*
23 quam
 (1) rectae,
 (2) diametri *L*
24 ut | duo *gestr.* | homogenea *L*
25 tempore,
 (1) in gradibus, in numeris,
 (2) et in gradibus, *L*
26 est.
 (1) Attamen videntur
 (2) In
 (3) Sed *L*
27 nec . . . similis *erg. L*
27 non
 (1) est
 | (2) foret *erg.* | *L*
27 res

(1) quant

(2) magnitudinem L

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 934:

1 habens,

(1) sed potius est

(2) secundum *L*

3 alio *erg. L*

6 unitates

(1) Et in universum

(2) Item

(a) quicquid

(b) si *L*

15 f. etiamsi . . . mechanicus. *erg. L*

17 *sunt*

(1) *attributa* :)

(2) *attributa, L*

19 *Y*

(1) ⟨etc.⟩

(2) |Terminus indefinitus *erg. u. gestr.* | significare *L*

20 est . . . indefinitus. *erg.*

(1) Idem

(2) Eadem sunt *A* et *B*, si in omni

(3) Valor Termini | seu Definitio *gestr.* |, ut | si *gestr.* | *A L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 935:

1 scilicet

- (1) scimus pro
- (2) declaramus, *L*

2 et

- (1) ita unum pro altero ponimus
- (2) loco *L*

6 f. Idem . . . concurrant *erg.*

- (1) Analy
- (2) Resolutio *L*

9 f. contra.

- (1) Si
- (2) Impossibile est, si resolvatur
- (3) Continuata *L*

11 porro,

- (1) quantum
- (2) (: quantum *L*

11 est

- (1) (: nam
- (2) , nam *L*

11 si

- (1) conti
- (2) perveniatur *L*

12 est

- (1) ; si
- (2) , nec *L*

13 est :)

- (1) Impossibile est
 - (a) si continuata
 - (b) A , si sit $A \infty$
 - (aa) B
 - (bb) $\langle C \rangle$
 - (cc) $B \cdot \cdot C \text{ non-}C$, seu

(2) Terminus *L*

14 A

- (1) ille prodit seu
 - (a) poni debe
 - (b) ponitur

(2) prodit

| (3) ponitur *erg.* | *L*

15 (: *gestr. u. wieder erg. L*

16 f. :) *gestr. u. wieder erg.*

(1) Itaque si sit $A \infty Y \cdot \cdot B$ dicetur B

(2) (: vel terminus A terminum B involvit, si

(a) demonstrata

(b) | posita *erg.* |

(aa) $\langle - \rangle$

(bb) possibilitate ipsius A sequitur etiam possibilem esse terminum B

(aaa) :)

(bbb) Et similiter posita

(ccc) Unde videndum an inferri possit, posita existentia ipsius A , sequi etiam existentiam ipsius B , licet non simultaneam.

(aaaa) Unde etia

(bbbb) Ex quibus patet aliquid etiam posse involvere contradictorium sui, sed pro alio tempore :)

- (3) | *Non-Non-A*
(4) *Non non-A . . . non A :) erg.* |
 (a) *Possibile est quod non involvit contradictionem*
 (b) | *Contradictio est A non-A erg. Non-Ens seu erg. | Impossibile L*
22 *ipsi involutam erg. involvit*
 (1) :)
 (2) *Hinc L*
23 *sequi vel erg. L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 936:

- 1 involuti
(1) :)
(2) Unde *L*
- 1 posse
(1) de
(2) posita *L*
- 3 Ens seu *erg. L*
- 7 τὸ: *erg. L*
- 7 necessarium
(1) . Hoc est necesse est vel
(2) , adeoque *L*
- 10 tale
(1) Ens
(2) Ens necessarium
(a) contradictionem
(b) impossibile | sua definitione *erg. | L*
- 11 impossibile.
(1) Sed
(2) Itaque
(a) limita
(b) explicandum est distinctius quid sit involvere nempe ponere
(c) addendum *L*
- 11 hic *erg. L*
- 12 positive
(1) :)
(2) ac *L*
- 13 (: Sumo . . . possibilis
(1) :)
(2) , ergo et negativae :) *erg. L*
- 15 est
(1) facilius
(2) pauciorum requisitorum
(3) brevior
(4) minor
(5) brevior. :) *L*
- 18 *B*
(1) per
(2) ita *L*
- 18 potest
(1) per demonstrationem poss
(2) assumta *L*
- 18 ut
(1) per
(2) suppositis
(3) substituti
(4) substituto deinde pro *A* valore
(5) resoluta deinde ipso *A* prodeat
(a) *d*
(b) ipsa demonstratio
(6) nihil *L*
- 19 omitti
(1) possit
(2) potuisse *L*
- 21 *B*

- (1) reso
 - (2) nisi *L*
- 22 A :)
- (1) :)
 - (2) Imo
 - (3) Dubito *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 937:

6-8 potest

- (1) Possibile est
- (2) Possibile est quod distincte cogit
- (3) Primitivum est
- (4) |ut ... est *erg.* | Possibile *L*

9 f. quod

- (1) implicat
- (2) contradictionem ... *quadrilaterum L*

11 oppositum

- (1) intel
- (2) impossibile *L*

16 alterius

- (1) definitionem
- (2) |conceptum *erg.* | *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 938:

6 quicumque.

(1) Intelli

(2) Generalissima *L*

6 etiam

(1) chimaeras

(2) impossibilia, quae non tantum

(3) Rea

(4) |impossibilia *erg.* | *L*

11 *attributa.*

(1) Ens | seu Possibile *erg.* |

(2) Possibile *L*

12 notio

(1) utcumque resolvatur

(2) non *L*

13 si

(1) pro *A* ponatur aequipollens, nunquam pro

(2) ponatur

(3) ponantur plures termini aequipollentes, nec unquam prodeat *B non B*, erit *A* Ens vel possibile, ut Rosa

(4) sit $A \infty \bar{B}, C, D$, etc. nec un

(5) sit *L*

15 est

(1) p

(2) quod *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 939:

7-8 Item *Y*. si

(1) hoc

(2) *Y* scilicet sumas generalissime *erg. L*

11 Impossibile,

(1) est

(2) seu *L*

12 f. *A L non L*.

(1) Possibilis

(2) Possibile *L*

14 f. est

(1) *non Y-X n*

(2) | non impossibile *erg.* | ... | seu ... etc. *erg.* | *L*

16 distributive

(1) co

(2) ad *L*

18 *A*.

(1) Terminus

(2) et ... *Non-A L*

19 f. negativum.

(1) Res etiam ita explicari

(2) Sed

(a) adjiciendum est explicatione facta

(b) explicatio debet fieri *L*

21 *B*,

(1) erit *non-C* ∞ \bar{non} *A.B*,

(2) *no*

(3) tunc *L*

22 adeoque ... *B erg. L*

23 generaliter

(1) *non E*

(2) *non L*

(3) *non M L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 940:

- 1 seu *erg.* *L*
2 *S*, |sitque *gestr.* | demonstrabile *L*
4 disquisitione,
 (1) et
 (2) cum *L*
8 existat.
 (1) Causa est
 (2) Conditio
 (3) Si *L*
9 existente | *B* *streich* *Hrsg.* | *B* *L*
11 f. seu . . . difficiliorem *erg.* *L*
13 conferens
 (1) cum successu, ita ut
 (a) ⟨s⟩
 (b) revera res
 (2) notabile
 (3) cum *L*
13 scilicet
 (1) revera
 (2) vera *L*
17 res *erg.* ascribitur,
 (1) quae
 (2) qui *L*
18 aut
 (1) difficiles
 | (2) majores *erg.* | *L*
20 sumitur. | Maxime autem, tunc res procedit *erg. u. gestr.* | Agere *L*
21 esse | immediatam *gestr.* | rationem *L*
21 si
 (1) *A* mutatur
 (a) *B*
 (b) , quia *B*
 (2) *B* . . . quia *A* *L*
22 patiens
 (1) et quidem si eodem tempore
 (2) Videndum *L*
24 Id . . . Effectus. *erg.*
 (1) Finis est
 (a) *A* actionis ipsius *B*,
 (b) *B* actionis ipsius *A*, si *A* agit, quia vult
 (aa) esse
 (bb) *B* existere, et haec actio dicitur medium. Clarius
 (2) Si *L*
25 et
 (1) putat | suam *erg.* | actionem *C* conferre ad *B*,
 (2) *A* putat *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 941:

- 1 est
 - (1) requisitum cuius manentis
 - (2) cuius *L*
- 2 flammae.
 - (1) In aliquo esse, seu inesse, est esse requisitum immediatum
 - (2) Forma *L*
- 3 est
 - (1) attr
 - (2) aggregatum *L*
- 5 et *erg.* *L*
- 6 secundum | voluntatem et *gestr.* | directionem *L*
- 7 f. se
 - (1) ha
 - (2) accommodet
 - (a) ita ut
 - (aa) ejus
 - (bb) ei
 - (b) Atque *L*
- 15 est
 - (1) quod
 - (2) p
 - (3) factum *L*
- 16 perfectionis *erg.* *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 942:

16

- (1) Praedicat
- (2) Terminus *L*

25 angustus.

- (1) Seu est commune, vel proprium universale
- (2) Vel *L*

27 vel

- (1) strictius
- (2) | angustus *erg.* | *L*

27 se:

- (1) commune et universale latius.
- (2) universale *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 943:

- 2–3 angustius.
(1) Genitivi relatione unde
(2) Praedicatum
 (a) imperfectum
 (b) est *L*
- 6 qui dicit
(1) *hom*
(2) *Petrus L*
- 8 concretorum *erg. L*
- 8 video.
(1) Illud tamen notandum
(2) Quod duo praedicata
(3) Illud *L*
- 9 f. *risiva*,
(1) in eo
(2) differre videntur
 (a) ab *hom*
 (b) a *L*
- 11 de
(1) eo
(2) omni *L*
- 11 possunt;
(1) sed
(2) nempe *L*
- 15 et collective *erg. L*
- 17 vel
(1) imperfectum
(2) simplex *L*
- 20 ut
(1) *Omne triangulum planum est*
(2) *Omnis L*
- 20 *Ellipsis*
(1) Praedicatu
(2) In compositione
(3) Praedicatum *L*
- 22 *prudens L ändert Hrsg.*
- 23 investigatio
(1) vari
(2) obliquitatum. *L*
- 23 Et
(1) *effi*
(2) discernitur *L*
- 25 genitivum,
(1) verba
(2) adjectiva
 (a) verbalia
 (b) quae verbalia
(3) *sermo L*